I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11 сентября 2017 г. № 205

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПеречнярасходныхобязательств

муниципальныхобразованийРеспубликиДагестан,возникающих

при выполненииполномочийорганов местногосамоуправления

по вопросамместногозначения,софинансируемыхза счет средств

республиканскогобюджетаРеспубликиДагестан,

на 2017-2019 годы

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить Перечень расходных обязательств муниципальных

образований Республики Дагестан, возникающих при выполнении

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного

значения, софинансируемых за счет средств республиканского бюджета

Республики Дагестан, на 2017-2019 годы согласно приложению.

2. Установить, что субсидии для софинансирования расходных

обязательств муниципальных образований Республики Дагестан,

возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения, предоставляются в рамках

государственной программы Республики Дагестан «Управление

региональными и муниципальными финансами Республики Дагестан на

2015-2020 годы».

3. Министерству финансов Республики Дагестан обеспечить

закрепление целевых показателей резу;п>тативности предоставления

субсидий для софинансирования расходных обязательств муниципальных

образований Республики Дагестан, возникающих при выполнении

полномочий органов местного самоуправлегпгя по вопросам местного

значения, в соглашениях о предоставлении субсидий, заключаемых с

администрациями муниципальных образований Республики Дагестан.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января 2017 года.

\р'

>'ПРАвлЕН4'Рр^Н®дательПравительства

спублики ДагестанДЕЛОЛРОИЗВОДСТ А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 11 сентября 2017 г. № 205
ПЕРЕЧЕНЬ

расходных обязательств муниципальных образований Республики Дагестан, возникающих

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения,

софинансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан,

на 2017-2019 годы

№

п/п

Наименование

расходногообязательства

Целевой показательрезультативностипредоставлениясубсидий

наименование единица

измерения

значениецелевого показателя

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7

1. Выравнивание бюджетной непревышение дефицита да/нет да да да

обеспеченности бюджета и предельного му

ниципального долга, уста

новленного бюджетным за

конодательством;

недопущение просрочки да/нет да да да

кредиторской задолженно

сти по заработной плате и

начислениям на выплаты по

оплате труда

2. Обеспечение мероприятий выполнениеработ по строи да/нет да да да

по переселению граждан из тельству наружных инже

аварийного жилищного нерных коммуникаций и

1 2 3 4 5 6 7

()онда

3. Строительство, реконструк

ция, капитальный ремонт

объектов водопроводно-

канализационного хозяйст

ва, а также разработка про-

ектно-сметной докумен

тации на строительство, ре

конструкцию и капиталь

ный ремонт объектов водо-

проводно-канализационного

хозяйства

4. Реализация мероприятий по

сохранению мемориальных

военно-исторических и

культурных объектов и па

мятников

5. Строительство и реконст

рукция объектов водоснаб

жения

благоустройство территорий

многоквартирных домов,

построенных в рамках ме

роприятий по переселению

граждан из ветхого аварий

ного жилья

доля населения, обеспечен

ного питьевой водой, отве

чающей требованиям без

опасности, в общей числен

ности населения Республики

Дагестан

количество объектов, свя

занных с историей Респуб

лики Дагестан, на которых

проведены работы по их со

хранению

процентов до 85,2

единиц до 10

ввод в действие водопро- километров до 15
водных сетей

до 85,1 до 85,1

до 10 до 10

до 15 до 15

1 2 3 4 5 6 7

6. Капитальныйи текущий ре количество отремонти единиц до 10 до 10 до 10

монт муниципальных учре рованных муниципальных

жденийкультуры З^режденийкультуры

7. Строительство и реконст- количество построенных и единиц до 10 до 10 до 10

рзасция муниципальных реконструированных mj^h-

учрежденийкультуры ципальных учреждений

культуры

8. Приобретение основных увеличение численности процентов до 47,8 ДО 47,8 ДО 47,8
средств для муниципальных участников культурно-

учрежденийкультуры досуговыхмероприятий

9. Капитальныйи текущий ре количествоотремонтирован единиц до 15 до 15 до 15

монт муниципальных обще ных муниципальных обще

образовательных учрежде образовательных учрежде

ний ний

10. Строительство и реконст количествоотремонтирован единиц до 15 до 15 до 15

рукция муниципальных об ных муниципальных обще

щеобразовательных учре образовательных учрежде

ждений ний

11. Капитальныйи текущий ре количество отремонтирован единиц до 20 до 20 до 20

монт муниципальных до ных муниципальных до

школьных образовательных школьных образовательных

учреждений учреждений

12. Строительство и реконст- количество отремонти единиц до 20 до 20 до 20

рукция муниципальных до- рованных и построенных

1 2 3 4 5 6 7

школьных образовательных

учреждений

13. Капитальный и текущий ре

монт муниципальных учре

ждений дополнительного

образования

14. Строительство и реконст

рукция муниципальных

учреждений дополни

тельного образования

15. Строительство и реконст

рукция объектов газифи

кации

16. Капитальный ремонт муни

ципальных объектов транс

портной инфраструктуры

17. Строительство и реконст

рукция муниципальных объ

ектов транспортной инфра

структуры

муниципальных дошколь

ных образовательных учре

ждений

количество отремонтирован- единиц до 5
ных муниципальных вне

школьных учреждений

количество отремонтирован- единиц до 5
ных муниципальных вне

школьных учреждений

ввод в действие газовых се- километров до 100
тей

ввод в действие автомо- километров до 50
бильных дорог обш;его поль

зования с асфальтовым по

крытием

доля протяженности отре

монтированных и рекон

струированных автомобиль

ных дорог общего пользова

ния местного значения

процентов до 46,7

до 5 до 5

до 5 до 5

до 100 до 100

до 50 до 50

до 46,4 до 46,1

1 2 3 4 5 6 7

18. Строительство (реконст

рукция) автомобильных до

рог общего пользования

местного значения с твер

дым покрытием до сельских

населенных пунктов

19. Проектирование автомо

бильных дорог общего поль

зования местного значения с

твердым покрытием до

сельских населенных пунк

тов

20. Сохранение объектов куль

турного наследия, находя

щихся в собственности му

ниципальных образований

Республики Дагестан

21. Благоустройство парков

доля протяженности отре

монтированных и рекон

струированных автомобиль

ных дорог общего пользова

ния местного значения с

твердым покрытием до

сельских населенных пунк

тов

количество разработанных

проектов

количество объектов куль

турного наследия, на кото

рых проведены работы

увеличение числа посетите

лей парков культуры и от

дыха

процентов

штук

единиц

процентов

22. Капитальные вложения в уровень

объекты социальной и ин- населения

женерной инфраструктуры.

обеспеченности процентов

до 46,7

до 8

доЗ

до 100

до 27

до 46,4 до 46,1

до 8 до 8

ДоЗ ДоЗ

до 100 до 100

до 27 ДО 27

1 2 3 4 5 6 7

а также отдельные меропри

ятия по планировке терри

торий

23. Укрепление материально- уровень обеспеченности процентов до 100 до 100 до 100

технической базы муници обучающихся необходимы

пальных учреждений до ми условиями для обучения

школьного, общего и допол по нормативам государ

нительногообразования ственногостандарта

24. Приобретение техники для количество приобретенной единиц до 5 до 5 до 5

нужд коммунального хозяй техники

ства

25. Строительство, реконст пропускная способность человекв до 180 до 180 до 180

рукция спортивных объек спортивногосооружения сутки

тов, включая разработку

проектно-сметной докумен

тации на строительство, ре

конструкцию спортивных

объектов

26. Капитальный ремонт и ре площадь отремонтирован тыс. кв. м до 1 154,0 до 1 154,0 до 1 154,0

монт автомобильныхдорого ных автомобильных дорог

общего пользования, насе местного значения, населен

ленных пунктов, дворовых ных пунктов и дворовых

территорий территорий

27. Строительство, реконст- количество объектов, вве- единиц до 7 до 7 до 7

1 2 3 4 5 6 7

рукция, капитальный ремонт

объектов муниципальной

собственности

28. Строительство, модерни

зация и ремонт отопитель

ных котельных с примене

нием энергосберегающих

оборудования и технологий,

реконструкция, теплоизоля

ция и ремонт тепловых се

тей с применением совре

менных технологий и мате

риалов

29. Организация сбора и вывоза

бытовых отходов и мусора

30. Организация предостав

ления общедоступного и

бесплатного дошкольного,

начального общего, основ

ного общего, среднего об

щего образования по основ

ным общеобразовательным

программам в муниципаль

ных образовательных орга

низациях (за исключением

денных в эксплуатацию

количество муниципальных единиц

образований Республики

Дагестан, получивших госу-

дарственнзто поддержку на

строительство, модерниза

цию и ремонт отопительных

котельных с применением

энергосберегающих обору

дования и технологий

количество построенных единиц

полигонов для размещения

твердых бытовых отходов

обеспечение нормативного

финансирования муници

пальных образовательных

организаций

процент

ДоЗ

до 5

до 100

ДоЗ ДоЗ

до 5 до 5

до 100 до 100

1 2 3 4 5 6 7

полномочии по финансово

му обеспечению реализации

основных общеобразова

тельных программ в соот

ветствии с федеральными

государственными стандар

тами), организация дополни

тельного образования детей

в муниципальных образова

тельных организациях (за

исключением дополни

тельного образования детей,

финансовое обеспечение ко

торого осуществляется фе

деральными органами госу

дарственной власти), созда

ние условий для осуществ

ления присмотра и ухода за

детьми, содержания детей в

муниципальных образова

тельных организациях, а

также организация отдыха

детей в каникулярное время

31. Содействие развитию мало

го и среднего предпринима

тельства

количество субъектов мало

го и среднего предприни

мательства получателей

поддержки в рамках муни

ципальных программ разви-

единиц до 6 до 6 до 6

1 2 3 4 5 6 7

тия малого и среднего пред

принимательства

32. Погашение кредиторской непревышение кредитор процент 100 100 100

задолженности за выпол ской задолженности в теку

ненные работы на объектах щем финансовом году к от

муниципальной собственно четномуфинансовомугоду

сти

33. Погашение кредиторской непревышение кредитор процент 100 100 100

задолженности по социаль ской задолженности в теку

но значимымрасходам щем финансовом году к от

четномуфинансовомугоду

34. Капитальныйремонт много количество отремонти единиц до 5 до 5 до 5

квартирных домов рованных домов

35. Осуществление мероприя наличие проектно-сметной да/нет да да да

тий, связанныхс ликвидаци документации

ей последствий стихийных

бедствий и техногенных

аварий

степень готовности восста процентов до 100 до 100 до 100

новительных работ

36. Обеспечениевьшолнения ава наличие проектно-сметной да/нет да да да

рийно-спасательныхработ документации

10

1

to

3 4 5 6 7

37. Организация мероприятий

по подготовкеи проведению

празднования памятных дат

муниципальных образова

ний

38. Организация деятельности

по сбору, транспорти

рованию, обработке, утили

зации, обезвреживанию, за

хоронению твердых комму

нальных отходов.

степень готовности аварий

но-спасательных работ

удельный вес муни

ципальных образований, вы-

ступивпшх с предло

жениями и инициативами о

праздновании памятных дат

муниципальных образова

ний, от количества муници

пальных образований, до-

стигпшх памятных дат

уменьшение несанкциони

рованных территорий, на

которые вывозятся твердые

бытовые отходы

процентов до 100

процентов до 10

единиц до 7

до 100 до 100

до 10 до 10

до 7 до 7